

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту постановления Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики
 «О внесении изменений в постановление Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики
 «Об утверждении Положения «О специальном представителе Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов
 Кыргызской Республики» от 14 июля 2011 года № 23»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>постановление Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики «Об утверждении Положения «О специальном представителе Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики»</p>	
<p>В соответствии с частью 2 статьи 7, частями 3, 4 статьи 9 Закона Кыргызской Республики "Об избирательных комиссиях по проведению выборов и референдумов Кыргызской Республики", Центральная комиссия по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики, постановляет:</p>	<p>В соответствии с частями 3 и 4 статьи 12 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики», Центральная комиссия по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики, постановляет:</p>
<p>ПОЛОЖЕНИЕ</p> <p>О специальном представителе Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики</p>	
<p>1.1. Должность постоянного специального представителя Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики (далее - специальный представитель) в каждой территориальной избирательной комиссии учреждается в соответствии с частью 3 статьи 9 Закона Кыргызской Республики "Об избирательных комиссиях по проведению выборов и референдумов Кыргызской Республики" в целях координационного, организационно-методического и материально-технического обеспечения деятельности соответствующей территориальной избирательной комиссии, а также ведение, обновление и уточнение списка избирателей, участников референдума.</p>	<p>1.1. Должность постоянного специального представителя Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики (далее - специальный представитель) в каждой территориальной избирательной комиссии учреждается в соответствии с частью 3 статьи 12 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики» в целях координационного, организационно-методического и материально-технического обеспечения деятельности соответствующей территориальной избирательной комиссии, а также ведение, обновление и уточнение списка избирателей, участников референдума.</p>
<p>1.2. Специальный представитель является сотрудником аппарата Центральной избирательной комиссии, назначается и освобождается от должности председателем Центральной</p>	<p>1.2. Специальный представитель является сотрудником аппарата Центральной избирательной комиссии, назначается и освобождается от должности председателем Центральной</p>

<p>избирательной комиссии в соответствующую территориальную избирательную комиссию.</p>	<p>избирательной комиссии в соответствующую территориальную избирательную комиссию.</p> <p>На период подготовки и проведения выборов депутатов Жогорку Кенеша Кыргызской Республики в соответствующую окружную избирательную комиссию решением председателя Центральной избирательной комиссии закрепляется один специальный представитель из числа ранее назначенных в территориальные избирательные комиссии, функционирующие в соответствующих избирательных округах.</p> <p>Задачи, полномочия и организация деятельности специального представителя в окружной избирательной комиссии регламентируются в порядке, предусмотренном для специального представителя в территориальной избирательной комиссии в соответствии с настоящим Положением.</p>
<p>1.5. В соответствии с законами Кыргызской Республики "Об избирательных комиссиях по проведению выборов и референдумов Кыргызской Республики" и "О государственной службе" специальный представитель является государственным служащим.</p>	<p>1.5. В соответствии с конституционным Законом Кыргызской Республики «О Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики» и законом Кыргызской Республики «О государственной гражданской службе и муниципальной службе» специальный представитель является государственным гражданским служащим.</p>
<p>1.6. В своей деятельности специальный представитель руководствуется Конституцией Кыргызской Республики, конституционными законами Кыргызской Республики "О выборах Президента Кыргызской Республики и депутатов Жогорку Кенеша Кыргызской Республики", "О референдуме Кыргызской Республики", законами Кыргызской Республики "Об избирательных комиссиях по проведению выборов и референдумов Кыргызской Республики", "О выборах в органы местного самоуправления", "О государственной службе", постановлениями Центральной избирательной комиссии, другими нормативными правовыми актами Кыргызской Республики, а также настоящим Положением.</p>	<p>1.6. В своей деятельности специальный представитель руководствуется Конституцией Кыргызской Республики, конституционными законами Кыргызской Республики «О выборах Президента Кыргызской Республики и депутатов Жогорку Кенеша Кыргызской Республики», «О референдуме Кыргызской Республики», «О Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики», законами Кыргызской Республики «Об избирательных комиссиях по проведению выборов и референдумов Кыргызской Республики», «О выборах депутатов местных кенешей», «О местном самоуправлении», «О государственной гражданской службе и муниципальной службе», постановлениями Центральной избирательной комиссии, другими нормативными правовыми актами Кыргызской Республики, а также настоящим Положением.</p>